

خبر

### قربانیان چهارشنبه‌سوری به روایت آمار

چهارشنبه‌سور آخر سال و حواشی آن در کنار جشن و سروری که به همراه دارد، گاهی ممکن است تهدیدی جدی برای سلامتی افراد به ویژه کودکان و نوجوانان باشد. هرگونه بی‌توجهی به نکات ایمنی و سهل‌انگاری در برپایی مراسم چهارشنبه‌سوری، زیان‌های جانی و مالی سنگین و غیر قابل جبرانی را در پی خواهد داشت. سالانه تعداد زیادی از افراد، اعم از کوچک و بزرگ، بر اثر حوادث ناگوار این روز پرمخاطره، دچار جراحات و صدمات گوناگونی می‌شوند.

بنا به گفته شروین تبریزی، مدیر روابط عمومی اورژانس تهران در گفت‌وگو با خبر آنلاین، در سال گذشته (۱۴۰۰)، ۲۸۳۴ نفر مصدوم از ابتدای اسفند تا روز چهارشنبه‌سوری در سطح کشور داشتیم. ۷۸ درصد از این مصدومان فقط و فقط در چهارشنبه آخر سال دچار آسیب شده‌اند که رقمی حدود ۲۲۱۶ نفر را شامل می‌شود. در چهارشنبه‌سوری سال ۱۴۰۰، تهران با ۷۳۷ نفر مصدوم، بیشترین تعداد آسیب‌دیدگان را داشت و آذربایجان شرقی و غربی، رتبه دوم و سوم را در تعداد مصدومان داشته‌اند. در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹، با رشد ۲۸ درصدی آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری مواجه بودیم.

در روزهای پایانی سال ۱۳۹۸، به دلیل شیوع بیماری کووید-۱۹ و محدودیت‌های موجود در آن برهه زمانی، تعداد آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری به طور چشمگیری کاهش یافت؛ به طوری که با استناد به آمار فوق می‌توان ادعا کرد که طی پنج سال اخیر، کم‌ترین تعداد مصدومان مرتبط با چهارشنبه‌سوری را در سال ۱۳۹۸ داشتیم.

در خصوص تعداد فوتی‌ها هم باید اشاره کرد که از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰، در مجموع ۵۷ فوتی داشتیم. این آمار از سال ۹۴ به بعد یک روند افزایشی را طی کرده است.

در رابطه با آمار سال جاری، از اول اسفند تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۱، تعداد مصدومان فوتی‌های ناشی از این‌جین قبیل حدود ۱۴۰۰، در مجموع ۱۵۲ نفر در سطح کشور است؛ که جزئیات این آمار، ۶ نفر فوتی (۴ نفر در تهران، ۱ نفر در همدان، ۱ نفر در ارومیه)، ۳۰ نفر قطع عضو، ۳۸ نفر بستری در بیمارستان و ۳ نفر بستری در بخش ویژه را شامل می‌شود.

### نوری: دانش‌آموزان می‌توانند مدرسه بروند

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در مراسم بزرگداشت یکصدویکمین سال تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش، به خبرگزاری ایسنا گفت: در قضیه و حوادث اخیر چه در مهرماه و چه بهمن ماه دیدیم که بچه‌ها را صرف نظر از اینکه این اقدامات هدف تربیتی دارد یا ندارد، تحت تأثیر قرار دادند.

وی افزود: خبر ما را «مسمومیت» و «سم» منتشر کردند و این در حالی است که اگر این امر برای مثال در هیروشیما رخ داده بود می‌گفتند «یک بوی بد با منشأ نامعلوم تعدادی از دانش‌آموزان را راهی بیمارستان کرد»؛ درواقع اولین عبارتی که ما می‌آوریم آخرین حرفی است که باید به کار بگیریم.

نوری با بیان اینکه محیط پیرامون دانش‌آموزان آنها را احاطه کرده است، ادامه داد: رسانه‌ای‌ها اهداف رسانه‌ای خود را روی دانش‌آموزان پیاده می‌کنند و از جامعه مخاطب بهره خود را می‌گیرند.

در واقع رسانه‌های بیگانه خرفروشی خود را انجام می‌دهند. دانش‌آموزان را محیط و اتمسفری قرار گرفتند که همه اینها می‌تواند فرصت باشد اما تهدید آن هم زیاد است.

وزیر آموزش و پرورش افزود: وقتی که دانش‌آموزان ما آماده نباشند دچار مشکل می‌شوند و تهدید این فضا برایشان زیاد می‌شود چراکه سواد رسانه‌ای دانش‌آموزان کم است و ما درس سواد رسانه‌ای را در سالی قرار دادیم که دغدغه دانش آموز، کنکور است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شورای عالی دانش‌آموزان و این مسائل را ببینند، افزود: یکی از وظایف شورای عالی بررسی تأثیر برنامه درسی است. شورای عالی این نقش را دارد و ما این انتظار را از او داریم. قانون و آیین نامه احیای امور تربیتی در مجلس هفتم تصویب شد اما در آن آیین نامه چندین دستورالعمل باید تصویب می‌شد که مصوب نشدند، تا جایی که مقام معظم رهبری در جمع شورای عالی انقلاب فرهنگی فرمودند آنگونه که باید این امر اجرا نشده است.

وی به لزوم تقیح قوانین در راستای اجرای سند تحول بنیادین نیز اشاره کرد و گفت: میزان تحقق سند تحول بنیادین در برشهای زمانی و سال به سال باید بررسی شود.

وزیر آموزش و پرورش در پایان سخنان خود درباره احیای مراکز تربیت معلم نیز توضیح داد: امیدواریم بتوانیم مراکز تربیت معلم یعنی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان را احیاء کنیم. امیدواریم شورای عالی آموزش و پرورش با جدیت به این امر توجه کند.

## کودک همسری؛ گرفتار نگاه سیاسی

**همدلی | مهسا بهادری:** مسئله کودک همسری و نتایج منفی‌ای که دارد به عنوان یکی از مهم‌ترین معضلات حوزه زنان وخانواده در چند دهه اخیر همواره حضور پر رنگ در رسانه‌ها داشته است. برای فهم بهتر موضوع ابتدا نگاه کنیم به تعریف کودک همسری. اصطلاحی است که اصولا به ازدواج با دختران زیر سن بلوغ و گاه در سن نوجوانی نظیر سال‌های بین ۱۰ تا ۱۵ سال گفته می‌شود. که این دختران بنا به دلایل مشکلات مالی و اقتصادی و معیشتی تن به این ازدواج داده و گاه حاضر به ازدواج با فردی بزرگ‌تر از خود می‌شوند.

به تازگی آماری درباره کودک‌همسری از مرکز آمار ایران منتشر شده است. در این آمار به تعداد ۲۰ هزار و ۶۴۸ مورد ازدواج زنان کم‌تر از ۱۵ سال، هزار و ۸۵ ولادت از مادران کمتر از ۱۵ سال، ۱۲ مورد ازدواج مردان کم‌تر از ۱۵ سال و ۵ ولادت از پدران کم‌تر از ۱۵ سال ثبت شده است.

داده‌های مرکز آمار ایران پیش از این آماري منتشر کرده بود که در آن نشان می‌داد که در پنج سال گذشته بیش از ۱۳۱ هزار دختر زیر ۱۵ سال ازدواج کرده‌اند که از این تعداد فقط بیش از هفت هزار و پانصد مورد مربوط به تابستان سال ۱۴۰۰ بوده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در نهم فروردین ۱۴۰۱، از سال ۱۳۹۶ به بعد متوسط ازدواج دختران زیر ۱۵ سال سالانه حدود ۳۰ هزار نفر بوده در حالی که فقط ۱۲۲ پسر زیر ۱۵ سال در پنج سال گذشته جزو این آمار قرار گرفته‌اند. بیشتر نیز مرکز آمار ایران از افزایش ۱۰٫۵ درصدی آمار ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در سال ۹۹ در مقایسه با سال پیش از آن خبر داده بود. مسئله کودک‌همسری در ایران به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان حقوق کودک تبدیل شده است. مطابق با آماري که مرکز آمار ایران در بهار سال ۱۴۰۰ منتشر کرده، تعداد ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ با حدود ۳۲ درصد رشد در قیاس با آمار بهار سال ۹۹ به ۹ هزار و ۷۵۲ نفر ازدواج رسیده و از سوی دیگر آمار فصلی ازدواج برای این بازه سنی از دختران، با توجه به آمارهای مشابه فصلی طی دو سال اخیر بالاترین تعداد را نشان می‌دهد. مطابق با همین آمار، ۴۵ هزار و ۵۲۲ دختر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز در بهار ۱۴۰۰ ازدواج کرده‌اند.

### وضعیت سیستان وبلوچستان

سال گذشته خبرگزاری ایسنا نیز گزارش داده بود که در شش ماه اول سال ۱۴۰۰

## جامعه

از دواج زود هنگام دختران معضلی که گرفتار حاشیه می‌شود

# کودک همسری؛ گرفتار نگاه سیاسی



تعداد ۷۹۱ کودک از مادرانی با سن ۱۰ تا ۱۴ سال متولد شدند و استان سیستان و بلوچستان با تولد ۲۴۸ نوزاد از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله در صدر این آمار قرار داشت. این برآوردها تنها مربوط به ازدواج‌های ثبت‌شده در سازمان ثبت احوال کشور است و احتمال دارد که آمار واقعی بیش از این موارد باشد.

#### تعریف کودک همسری

با وجود این گزارش مرکز آمار ایران بازهم برخی موضوع کودک همسری را انکار می‌کنند و می‌گویند که ۱۳ سالگی سن مناسبی برای ازدواج است از جمله حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و تبدیل شده است. مطابق با آماري که مرکز آمار ایران در بهار سال ۱۴۰۰ منتشر کرده، تعداد ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ با حدود ۳۲ درصد رشد در قیاس با آمار بهار سال ۹۹ به ۹ هزار و ۷۵۲ نفر ازدواج رسیده و از سوی دیگر آمار فصلی ازدواج برای این بازه سنی از دختران، با توجه به آمارهای مشابه فصلی طی دو سال اخیر بالاترین تعداد را نشان می‌دهد. مطابق با همین آمار، ۴۵ هزار و ۵۲۲ دختر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز در بهار ۱۴۰۰ ازدواج کرده‌اند.

**وضعیت سیستان وبلوچستان**
سال گذشته خبرگزاری ایسنا نیز گزارش داده بود که در شش ماه اول سال ۱۴۰۰ این ماجرا نتایج منفی بسیاری دارد، اولین مسئله این است که بسیاری از آن‌ها هیچ تعریفی از زندگی زناشویی ندارند و حتی مفهوم نیاز جنسی را هم نمی‌دانند.
**سن ازدواج و کودک همسری**
در کشورهای مختلف، قوانین برای سن ازدواج گوناگون است. صندوق کودکان سازمان ملل متحد، یونیسف، در بند اول برنامه جهانی خود برای پایان دادن به ازدواج کودکان اشاره می‌کند که حداقل سن ازدواج باید ۱۸ سال باشد. یونیسف می‌گوید دختران و پسران زیر ۱۸ سال از نظر جسمانی، روحی، روانی و احساساتی به ظرفیت‌های لازم نرسیده‌اند. حدود چهار سال پیش بود که معصومه ابتکار معاون حسن روحانی(رئیس جمهور سابق) در امور زنان و خانواده برپای اصلاح قانون کودک همسری، ممنوعیت ازدواج کودکان زیر ۱۳ سال بود که در مجلس رای نیاورد.
ابتکار حتی در صحبت‌هایش با بیان اینکه باید همه بواج پیشگیری از آن تلاش کنیم، سن مناسب است به این موضوع اشاره کرد و گفت: «پیشنهاد و تأکید ما ممنوع شدن ازدواج زیر ۱۳ سال است؛ به این معنا که تبصره و هر راه یا مسیری که مجوز ازدواج زیر ۱۳ سال را می‌دهد حذف شود. ما به هیچ عنوان به دنبال تعیین سن ازدواج یا افزایش سن ازدواج به بالای ۱۸ سال نیستیم؛ اما معتقدیم دختر اگر شرایط لازم

برای ازدواج را داراست، این امر می‌تواند در سن بالای ۱۳ سال اتفاق بیفتد.»

او در همان زمان به مخالفت برای این ماجرا اشاره کرد و گفت: «فقط باید به نگاه مخالفان خندید و تاسف خورد که یک معضل واقعی جامعه که باید مسئولانه سازمان ملل متحد، یونیسف، در بند اول برنامه جهانی خود برای پایان دادن به ازدواج کودکان اشاره می‌کند که حداقل سن ازدواج باید ۱۸ سال باشد. یونیسف می‌گوید دختران و پسران زیر ۱۸ سال از نظر جسمانی، روحی، روانی و احساساتی به ظرفیت‌های لازم نرسیده‌اند. حدود چهار سال پیش بود که معصومه ابتکار معاون حسن روحانی(رئیس جمهور سابق) در امور زنان و خانواده برپای اصلاح قانون کودک همسری، ممنوعیت ازدواج کودکان زیر ۱۳ سال بود که در مجلس رای نیاورد.

ابتکار حتی در صحبت‌هایش با بیان اینکه باید همه بواج پیشگیری از آن تلاش کنیم، سن مناسب است به این موضوع اشاره کرد و گفت: «پیشنهاد و تأکید ما ممنوع شدن ازدواج زیر ۱۳ سال است؛ به این معنا که تبصره و هر راه یا مسیری که مجوز ازدواج زیر ۱۳ سال را می‌دهد حذف شود. ما به هیچ عنوان به دنبال تعیین سن ازدواج یا افزایش سن ازدواج به بالای ۱۸ سال نیستیم؛ اما معتقدیم دختر اگر شرایط لازم

بارش

کمبود۴۰ درصدی بارش در تهران

## بارش‌ها بی‌تأثیر در خشک‌سالی پایتخت

نرمال نزدیک تر می‌شود.

آن گونه کارشناسان می‌گویند در حال حاضر ما هر سال به اندازه بیش از ۸۰ درصد ورودی سالانه منابع آب تجدیدپذیر از سفره‌های زیرزمینی آب برمی‌داریم و همین مساله، عامل اصلی تشدید روند تخریب آبخوان‌های ما در طول سنوات گذشته بوده است.

پدیده است برای این که آبخوان‌های کشور احیا شود، باید به گونه‌ای برای مصرف آب در کشاورزی، صنعت و شرب برنامه‌ریزی شود که حجم برداشت از زیرزمین در هیچ سالی از ۴۰ درصد ورودی سالانه آب‌های تجدیدپذیر کشور بیشتر نباشد، رسیدن به این هدف نیز به ارتقای سطح تکنولوژی در صنعت و کشاورزی، رفع فرسودگی شبکه آبرسانی کشور، اصلاح الگوی کشت سراسری و اجرای برنامه‌های آمایش سرزمین به صورت جدی نیاز دارد.

#### کاهش ۱۱ درصدی میزان ورودی آب

میزان ورودی آب به سدهای کشور تا ۲۳ بهمن‌ماه معادل ۹ میلیارد و ۶۱ میلیون مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی معادل ۱۰ میلیارد و ۷۷ میلیون مترمکعب بوده ۱۱ درصد کاهش داشته، همچنین میزان خروجی از مخازن سدهای کشور در این تاریخ معادل هفت میلیارد و ۱۲ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد در قیاس با سال گذشته که عددی معادل هشت میلیارد و ۴۴ میلیون مترمکعب بوده بیانگر کاهش ۱۶ درصدی است.

بر اساس آخرین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، میزان آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر) تا ۲۳ بهمن‌ماه حدود ۹ میلیارد و ۶۱ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه در سال آبی گذشته ۱۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

گفتنی است خشکسالی و تداوم کم بارشی در چند سال گذشته به حدی چشمگیر بود که موجب خشک شدن بخش زیادی از تالاب ها، رودخانه ها، از بین رفتن زمین های کشاورزی و حفر تعداد زیادی چاه های عمیق شد که این مساله موجب کاهش سطح آب های زیرزمینی و در نهایت پایین رفتن آبخوان ها و بروز پدیده فرونشست شد، از سوی دیگر ارتفاع آب در سدها کاهش یافت به طوری که بر اساس آخرین اعلام وزارت نیرو؛ ذخایر سدهای پنج‌گانه تهران با کاهش ۸۲ درصدی همراه شده است، همچنین استان های زیادی درگیر کم آبی و بی آبی شدند.

خبر

#### مترو گران می‌شود

اعضای شورای شهر تهران صبح دبروز بررسی لایحه نرخ بهای خدمات در سال ۱۴۰۲ در بخش حمل و نقل عمومی را روی میز بررسی قرار دادند و در نهایت با افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت مترو برای سال آینده موافقت کردندبه گزارش خبرگزاری ایسنا، جعفر تشکری هاشمی درجریان بررسی این لایحه گفت:امروز باید نرخ کرایه تاکسی، مترو و اتوبوس را بررسی کنیم که به عنوان شروع کار نرخ کرایه مترو را در دستور کار قرار می‌دهیم. وی با بیان اینکه بر اساس این لایحه نرخ‌ها از اول اردیبهشت ۱۴۰۲ عملیاتی می‌شود، اظهار کرد: مدل نرخ گذاری در مترو این گونه است که یک ورودی برای مسافران پیش بینی می‌شود و بر اساس کیلومتر پیمایش کرایه تعیین می‌شود که در این مدل برای ساعات پیک و غیر پیک مبالغ متفاوت است و همچنین مبالغ کرایه برای افرادی که بلیت را به صورت حضوری و با الکترونیک می‌خرند نیز متفاوت است. بر این اساس اگر شهروندان بلیت مترو را از سامانه «تهران من» و یا دیگر سامانه‌های الکترونیک خریداری کنند ۱۰ درصد از مبلغ کلی بلیت کم می‌شود و اگر مسافر در ساعت غیر پیک سفر داشته باشد ۱۵ درصد مبلغ کرایه کاهش می‌یابد.تشکری هاشمی با بیان اینکه بر این اساس اگر افراد در ساعت غیر پیک و به صورت الکترونیک بلیت تهیه کنند مبلغ پایه ۲۲۹۵ تومان خواهد بود و اگر در ساعت پیک و به صورت الکترونیک بلیت خریداری کنند مبلغ ۲۷۰۰ تومان خواهد بود، گفت: چنانچه مسافران بلیت را در ساعت غیر

پیک و به صورت حضوری بلیت خریداری کنند بلیت ۲۵۵۰ تومان خواهد بود؛ اما اگر در ساعت پیک و به صورت حضوری خرید کنند مبلغ ۳۰۰۰ تومان خواهد بود.وی افزود: بر این اساس مبلغ ورودی مترو از حداقل ۲۲۰۰ تا حداکثر ۳۰۰۰ تومان خواهد بود و به ازای هر کیلومتر مسافت نیز ۲۰۰ ریال به مبلغ پایه‌افزوده می‌شود که البته تا دو کیلومتر اول رایگان است.عضو شورای شهر تهران ادامه داد: برای خط ۵ نیز حداقل مبلغ ورودی ۲۲۱۳ تومان خواهد بود که در صورت خرید پشت‌باجه و در اوج سفرها این مبلغ تا حداکثر ۴۲۰۰ تومان افزایش می‌یابد.البته دقت داشته‌باشید که این‌مکسimum هزینه برای سفر در ۲۴ کیلومتر مترو است. در حالیکه یک مسافری که از حومه وارد تهران می‌شود حداقل ۸۰ کیلومتر مسافت طی می‌کندوی افزود: کسانی که از مترو و هوشگردها استفاده می‌کنند آنها نیز بر مبنای ساعت طرح و غیره بلیت الکترونیک و غیر الکترونیک محاسبه می‌شود که از ۶۲۷۳ تومان و تا حداکثر ۸۲۰۰ تومان این مبلغ تعیین شده است و بلیت فرودگاه‌ام‌نیز ۱۱ هزار و ۶۰۲ تومان خواهد بود.تشکری هاشمی افزود: برای اساس بلیت الکترونیک قیمت بلیت مترو نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد افزایش داشته است و از آنجایی که نرخ تورم ۴۶ درصد تعیین شده است این افزایش نرخ کمتر از نرخ تورم است.

وی با بیان اینکه در مورد بلیت تک سفره و کاغذی که صف‌های طولانی در ایستگاه‌های مترو ایجاد می‌کند نیز برای اینکه مردم رغبت کنند از بلیت الکترونیک استفاده کنند مبلغ پرداختی ۴۰۰۰ تومان برای سفرهای داخل شهر تعیین شده، گفت: بر همین اساس قیمت بلیت تک سفره برای کرج ۵۰۰۰ تومان، هشتگرد ۹۰۰۰ تومان و مترو فرودگاه امام ۱۵ هزار تومان خواهد بود. عضو شورای شهر تهران افزود: قیمت کارت بلیت نیز ۱۲ هزار تومان خواهد بود و همچنین برای اقشار خاص همچون کمیته امداد، بهزیستی، خانواده ابتکارگران و … تخفیف‌ها با توجه به نظامات بلیت یکپارچه الکترونیک

استمرار خواهد داشت.وی با بیان اینکه مبلغ شارژ در کارت‌ها قبلاً ۵۰ هزار تومان بوده اما حالا حداقل ۱۰۰ هزار تومان خواهد بود، گفت: اگر شهرداری توانست نرم افزار خود را ارتقا دهد مبلغ قابل شارژ افزایش خواهد داشت.تشکری هاشمی با بیان اینکه در حال حاضر کارت بلیت‌ها شخصی هستند، اظهار کرد: به مسافرانی که حداقل‌سال‌های ۸۵ تا ۹۵ کارت بلیت ودیعه‌ای دریافت کردند سه ماه فرصت داده می‌شود که نسبت به تبدیل کارت‌های خود اقدام کنندوی افزود:سقف واریزی کارت‌های ویژه ۱۵۰ هزار تومان افزایش می‌یابد و به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد و برای کارت بلیت‌های رایگان نیز حداکثر چهار سفر در روز پیش بینی شده است.ناصر انانی نیز در این باره باطرح این سوال که میانگین افزایش نرخ چگونگی است اظهار کرد: در برخی خطوط حتی تا ۸۰ درصد و ۵۰ درصد نیز افزایش نرخ را شاهد هستیم. مهدی چمران نیز در واکنش به این‌انت‌کر گفت: به صورت متوسط ۳۱ درصد افزایش نرخ داشته‌ایم اما دقت داشته باشید که بر اساس قانون یک سوم قیمت بلیت را مردم باید پرداخت‌کنند.البته من موافق حالا نرخ کرایه بلیت مترو تهران از مترو مشهد هم ارزاتر است.جلال بهرامی معاون حمل و نقل شهرداری تهران نیز در توضیح این لایحه با بیان اینکه مبلغ اورهال هر واگن از میزان درآمدی که دارد بیشتر است، گفت: ۱۵ درصد به مسافران بابت سفر باید بلیت پیک تخفیف داده می‌شود و اگر از کارت بلیت هم استفاده کنند ۱۰ درصد دیگر به آنها تخفیف داده می‌شود و با یک سرجمع می‌بینیم که ۲۵ درصد تخفیف عمده مسافران داده می‌شود و دقت داشته باشید که ما پیشنهاد شاور شدن قیمت بلیت مترو را نه برای افزایش درآمد بلکه برای تسهیل شهروندان به سفر در ساعات غیر پیک دادیم.